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Unghundsderbyt 2010

I år var det Smålandsavdelningen som bjöd in till derby för unga retrievers, mellan 9-24 
månader. Derbyt hölls på vackra Björnö slott utanför Kalmar den 20 juni. Unghundsderbyt 
kom till på initiativ från Elisabet Sahlin och Lena Bratsberg-Karlsson 2006 med hjälp av 
medel från Jaktkassan. Redan första året blev derbyt en succé med ett stort startfält och årets 
derby kunde räkna in över 150 anmälda hundar! Till start kom ca 120 stycken. Derbyt 
genomförs som ett working test med fem stationer, där varje station kan ge 20 poäng som 
högst. Precis som för alla andra working tests så är det roligt och lärorikt att delta, både som 
tävlande och som publik. Men derbyt är speciellt kul att titta på då det är unga hundar och det 
ofta finns flera kullsyskon med. Man kan lugnt säga att Unghundsderbyt är en slags 
avkommebedömning – om än under tävlingsmässiga former.

Bra men lite luriga stationer
På årets derby var det bara enkelmarkeringar som mötte de startande ekipagen. Dock var det 
inte några särskilt enkla markeringar… Men alla markeringar, utom en, gav hundarna goda 
chanser att verkligen markera. Markeringsavstånden var helt okej och provledaren utnyttjade 
verkligen terrängen (vilka marker!) mycket väl. Tre av stationerna bjöd på vatten, även om 
det inte var simdjup för hundarna. Trevliga funktionärer skötte informationen till de tävlande 
på varje station och det flöt på bra under förmiddagen, däremot drog det ute lite på 
eftermiddagen av någon anledning. Resultatrapporteringen var föredömlig och de som inte 
kunde närvara själva hade möjlighet att följa tävlingen via nätet. Men resultaten på en station 
höll arrangörerna hemliga in i det sista. 

Final 
Det såg mycket jämnt ut bland de tio främst som alla hade över 90 poäng. Redan på 
morgonens samling meddelade arrangörerna att det skulle bli final. Något som undertecknad 
tycker att man verkligen ska undvika i unghundsklass om det inte är så att två eller flera har 
slutat på samma poäng. Att utsätta unga hundar, efter en lång och tröttande dag, för en final 
kanske ger oss människor lite spänning, men mot hundarna är det inte bussigt. Men final blev 
det och den genomfördes genom en enkelmarkering var för de tio placerade hundarna. Två 
hundar placerade sig på samma poäng efter finalen, men domarna avgjorde att den hund som 
hade högst poäng efter grundomgången skulle bli årets Unghundsderby vinnare: Annika 
Ahlbaum och Andvikens Sounds of Silence knep första platsen och Helena Lindström med 
Sea-Croft Ferret blev tvåa. Båda hundarna är labradorer och ekipagen tillhör Östra 
avdelningen. Grattis Annika och Helena! Som trea kom Brittmarie Hernlund med flatcoated 
retrievern Cosmic Covers Run For Cover. 



Hela resultatlistan finns på Smålandsavdelningen hemsida för Unghundsderbyt.
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